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Utdannelsen til et ondt geni 
  av Gerhard Lauck 

 

Del 14 

 

Kapittel seks 

Jernteppets fall 
  

Det umulige vil bli gjort umiddelbart. 

Mirakler tar litt lengre tid. 

  

Slagord på en pest som jeg fikk presentert 

  

Eufori og desillusjon 
  

   Euforien i Øst-Europa over kommunismens sammenbrudd avtok snart. 

   I stedet for frihet fikk folket korrupsjon. 

   I stedet for å være fattige i en stabil økonomi, var de fattige i en ustabil økonomi. 

   I stedet for nedslitte, men i det minste rimelige leiligheter, fikk de nedslitte, men 

uoverkommelige leiligheter. 

   I stedet for kommunistisk propaganda (som ingen trodde på uansett), ble barna 

deres utsatt for pornografi og narkotika. 

   Vestlig "demokrati" og "kapitalisme" mislyktes så til de grader at de nykommu-

nistiske partiene fikk en oppblomstring på mange områder!  

   I stedet for bare å bli fengslet av det politiske politiet, ble dissidenter nå også 
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utsatt for mishandling, noen ganger til og med drap, av vanlige kriminelle! 

   Jeg husker spesielt ett tilfelle. En dissident, Rainer Sonntag, ble myrdet med 

kaldt blod foran en hel gruppe vitner. Drapsmennene fikk kortere fengselsstraff for 

dette overlagte bestillingsdrapet enn mange dissidenter hadde fått for regimekritisk 

litteratur! Dette skjedde ETTER kommunismens fall! 

   Og disse regjeringene våger å kalle oss "terrorister"! 

  

   

Tyranniets nye ansikt 
  
   Jernteppets fall innledet en ny æra. 

   Gamle problemer ble erstattet med nye. 

   I øst byttet kommunistpartiets embetsmenn ganske enkelt ut en partibok med en 

annen. Den samme embetsmannen med samme mentalitet som før forble ved mak-

ten. Men i vest så man ikke lenger på ham som en fiende som måtte bekjempes. 

Tvert imot, vestlige regjeringer beilet til ham. 

   I Vesten ble regjeringene mer "lovey-dovey". Tidligere "trygge land" ble til 

"fiendtlige land". Europas konsolidering innenfor rammen av EU gjorde bare 

vondt verre. Det førte til mindre frihet, ikke mer. 

   Utenlandske regjeringer fant etter hvert ut at de kunne oppnå større samar-

beidsvilje fra amerikanske myndigheter hvis de hevdet at vi var under etter-

forskning fordi vi var mistenkt for å være involvert i noe kriminelt. "Terrorisme" 

ble et populært valg allerede før 9/11.  

   Dette illevarslende skiftet gjenspeiles i tre faser. 

  

Første etappe 

  

   En utenlandsk regjering ber amerikanske myndigheter om hjelp til å stanse vår 

støtte til dissidentbevegelsen. De amerikanske myndighetene nekter høflig med 

henvisning til First Amendment. 

  

Fase to 
  

   Amerikanske tjenestemenn begynner å legge til: Men hvis det er noe annet i til-

legg, kan vi kanskje hjelpe. 

  

Trinn tre 
  

   Amerikanske og utenlandske myndigheter samarbeider om å bryte den ameri-
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kanske grunnloven og USAs suverenitet! 

  

  

Bølge og undertrykkelse i Tyskland 
  

   Ikke overraskende fant bevegelsen svært god grobunn i øst. Den blomstret som 

aldri før siden 1945. 

   Det "demokratiske" regimet svarte med å forby ti tidligere lovlige organisas-

joner. Dette resulterte i et skifte tilbake til undergrunnsaktivitet. Tenk på den legale 

og den illegale delen av bevegelsen som to ulike grener av det samme militæret. 

De jobber selvsagt tett sammen. Og hvis en av dem er spesielt hardt presset, øker 

den andre innsatsen for å lette presset. 

   Situasjonen hadde naturligvis endret seg radikalt siden 1970-tallet. Min rolle var 

også annerledes. 

  

  

Vår amerikanske base utvides 
  

   Veksten i den    amerikanske basen (også kjent som Auslandszentrale) ek-

sploderte i første halvdel av 1990-tallet. Flere arbeidsstasjoner gikk på høygir 

dagen lang. Bygningen var allerede koblet om for å kunne håndtere mer utstyr. 

Likevel hadde vi snart mer utstyr tilkoblet enn det var plass til. Heldigvis var ikke 

dette noe problem, for vi trengte ikke å bruke alt samtidig. 

   Ofte betjente jeg selv et halvt dusin datamaskiner, mens andre ansatte jobbet ved 

sine egne arbeidsstasjoner. Jeg løp frem og tilbake for å holde flere produksjon-

slinjer i gang samtidig. 

   I løpet av det neste halve tiåret gjorde vi enorme fremskritt. 

  

  

To offisielle språk 
  

   Tysk hadde vært vårt offisielle språk for interne dokumenter i flere tiår. Men et-

ter hvert som virksomheten ekspanderte, både innenlands og utenlands, fikk vi sta-

dig flere medarbeidere som ikke snakket tysk. Derfor gjorde vi engelsk til vårt of-

fisielle andrespråk. Interne dokumenter var fra nå av tospråklige: tysk og engelsk. 

   Da vi besøkte vår allierte DNSB i Danmark, pekte direktør Jonni på de to 

veggklokkene på kontoret sitt. Den ene viste lokal tid. Den andre viste "AO-tid", 

det vil si amerikansk sentraltid. 
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Vårt forlagsimperium 
  

   Vi publiserte blant annet tabloidaviser, nyhetsbrev og bøker. Alle på flere språk. 

   Den ideelle organisasjonens publikasjon var dens ansikt utad. Jo mer impon-

erende publikasjonen var, desto mer vellykket var pengeinnsamlingen. Dette førte 

oss til tabloidpublisering. 

   De fleste forbinder tabloidformatet med dagsavisene. Imponerende, men dyrt! - 

Men de tok feil! 

   Og hvis mange av eksemplarene skulle sendes til utlandet, var det store, men 

likevel lette (!) tabloidformatet på avispapir ideelt. 

   Etter hvert tilbød vi våre allierte å sende publikasjonen til abonnentene for dem. 

Det sparte dem for mye tid og arbeid. Det var også relativt billig, alle faktorer tatt i 

betraktning. 

   Vi hadde utgitt tabloidaviser i to tiår. 

   Under et utenlandsopphold tidlig på 1990-tallet møtte jeg Lars, direktøren for en 

alliert organisasjon i Sverige. Han var åpenbart svært imponert over pub-

likasjonene vi hadde produsert i mange år. Jeg ble naturligvis smigret. Og jeg had-

de lyst til å utvide virksomheten vår! Så jeg forklarte metoden vår. 

   Overrasket spurte han: Bruker du en Atari? Jeg tror en av våre frivillige har en 

slik! Tror du at du kan hjelpe oss med å lage vår egen tabloid? Han siklet nesten 

med munnen. Jeg svarte at det absolutt var verdt å sjekke ut. Han ringte ham 

umiddelbart, og vi skyndte oss dit. 

   Svensk ble vår tredje tabloid. Snart ble ungarsk vår fjerde, 

   For å gjøre en lang historie kort: 

   I løpet av to år vokste vårt lille "forlagsimperium" fra TO til TIEN tabloidaviser! 

   Selv fagfolk overvurderte ressursene våre kraftig.  

   Det krevde mye tid, krefter og anstrengelser for å komme dit... Tekniske 

problemer måtte løses... Økonomiske begrensninger måtte overvinnes... Drager 

måtte nedkjempes. (Ok, ingen drager. Jeg ble visst litt revet med der). 

   Husk dette: 

   Vi jobbet med frivillige ... i forskjellige land ... som snakket forskjellige språk ... 

med forskjellige grader av datakunnskaper (vanligvis svært begrensede, om ikke 

helt fraværende) ... noen av dem hadde ikke engang en datamaskin i begynnelsen 

eller penger til å kjøpe en! 

      Likevel var det i undergrunnsbevegelsen jeg oppnådde mine største resultater. 

Frivillige med svært begrensede ressurser og uten profesjonell opplæring trosset 

regimets forsøk på å knuse dem. Å mislykkes betydde ikke bare tapt fortjeneste. 

Det betydde også tapt frihet. De fleste av dissidentlederne jeg kjente, tilbrakte fem 
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til ti år i fengsel som politiske fanger. 

   Etter denne prestasjonen fikk jeg en liten trepest av en kollega. Under en tegning 

av en mann som sitter ved et skrivebord, sto ordene: 

  

Det umulige vil bli gjort umiddelbart. 

Mirakler tar litt lengre tid. 
  

   Hva var de viktigste faktorene for denne suksessen? 

   For det første utholdenhet, viljestyrke og besluttsomhet. (Vi var med andre ord 

sta!). 

   For det andre optimal utnyttelse av begrensede ressurser, både menneskelige og 

tekniske. 

   For det tredje, enkelhet og standardisering av metodikken. 

   Vi hadde gjort et imponerende gjennombrudd. Vi var i ferd med å utvide 

brohodet vårt. Dessverre førte den teknologiske utviklingen, kombinert med andre 

faktorer, til at vi måtte legge tabloidutgivelsen i møllpose. 

   Denne operasjonen kan raskt gjenopptas hvis og når det blir nødvendig! 

  

  

Tilbake i Europa 
  

Jeg reiste også flere ganger til Europa på 1990-tallet. Her er beskrivelser av to av 

dem. 

  

  

Jeg blir en filmstjerne i Østblokken 
  

   Dette var perioden da kommunismen begynte å rakne i østblokken. Kommunis-

tene styrte fortsatt i "Øst-Tyskland", men det var tydelig at de var i ferd med å 

miste kontrollen. 

   Dette er egentlig Sentral-Tyskland. Fjorten millioner tyskere ble tvangsfordrevet 

fra det som egentlig er Øst-Tyskland. Tre millioner døde i prosessen. Det meste av 

Øst-Tyskland er i dag okkupert av Polen. Midlertidig. 

   Tre ledende dissidenter holdt et strategimøte i et "trygt" land i Vest-Europa. Jeg 

var en av dem. De to andre var Thies Christophersen og Michael Kühnen. 

   De ble overrasket over forslaget mitt: 

   Jeg har allerede filmet intervjuet med TV-dokumentaristene. Hva om jeg skulle 

FORTSETTE intervjuet INNE I ØSTBLOKKEN? Hvor stor er risikoen? 

   Jeg hadde en fremtredende rolle i denne dokumentaren. Den ble senere sendt i 
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flere land. Våre støttespillere og aktivister ble mektig imponert. 

   De reflekterte og ble enige: Ja, det er veldig kaotisk der borte for tiden. Jeg tror 

vi kan klare det! 

   Dokumentarfilmteamet var selvsagt også begeistret for ideen! 

   De filmet meg mens jeg gikk side om side med andre ledende dissidenter på 

åpenbare steder i Østblokken, som flyplassen i Øst-Berlin. Jeg visste selvsagt ikke 

hvordan de ville redigere materialet. Da jeg senere så den ferdige dokumentarfil-

men, fikk jeg meg en god latter av bakgrunnsmusikken. 

   Det ble stilt flere intervjuspørsmål. Det ene dreide seg om rapporten om infil-

trasjonen av EU-parlamentet. Dette var åpenbart et svært ømtålig tema. For begge 

sider! 

   Michael Kühnen og jeg snakket sammen hele natten. Vi hadde alltid koordinert 

våre aktiviteter i henholdsvis den "legale" og den "illegale delen". Samtalen vår 

var en av de mest minneverdige hendelsene i mitt liv. 

   Vi gjemte oss i en leilighet med kaldt vann som tilhørte Ingo Hasselbach. Han 

ble senere en berømt "avhopper". Hans løgner ble brukt til å underbygge den 

falske "terrorist"-anklagen mot meg. Han hevdet blant annet at jeg hadde sendt 

ham et brev (!) med ordre om terrorvirksomhet. Selv om "PR-agenten" hans he-

vdet at han ville vitne mot meg, ble han ikke innkalt som vitne. Det siste jeg hørte, 

var at han angivelig bodde i USA under vitnebeskyttelsesprogrammet. 

   I alle fall gikk alt helt etter planen. Det var ingen tap av menneskeliv. Den lang-

siktige gevinsten var ganske stor. 
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